
1 

 

 

 
C O M U N E  DI  S A V E L L I 

(PROVINCIA DI CROTONE) 

********* 
 

 

                                                                                          0 Originale  

                                                                                                                 0 Copia 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Assunta con i poteri della Giunta Comunale) 

 

 

N. 22 

del 

17.07.2025 

 

OGGETTO: Presa d'atto dimissioni della dipendente del Comune di 

San Giovanni in Fiore, Dott.ssa Filomena Bafaro, utilizzata da questo 

Ente in scavalco condiviso, ai sensi dell’art. 23 del CCNL Funzioni 

Locali del 16.11.2022. 

  

   
 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno DICIASSETTE del mese di LUGLIO, alle ore 

13:30, in Savelli e nella Casa comunale, è presente il Sig. Domenico Campagna, quale 

Commissario straordinario per la provvisoria gestione dell’Ente.  

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Repubblica del 27 maggio 2025, 

prot. n. 17335 del 06.06.2025, il Commissario straordinario provvede a deliberare 

sull’argomento indicato in oggetto.  

Con l’assistenza del Segretario, Avv. Maria Rosa Laratta, che provvede alla redazione del 

presente verbale.  

******** 
 

Premesso: 

- che con deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 2 del 

27.03.2025 è stato disposto lo scavalco condiviso, ai sensi dell’art. 23 CCNL Funzioni Locali 

2022, della dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di San Giovanni in Fiore, 

Avv. Filomena Bafaro, appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex cat. 

D), presso questo Comune, fino alla fine della gestione commissariale del Comune di Savelli, a 

far data dalla stipula della convenzione; 

- che in data 31.03.2025 è stata sottoscritta la relativa convenzione dai Sindaci dei due Enti 

interessati; 



2 

Vista la convenzione per l’utilizzo da parte del Comune di Savelli della dipendente del Comune 

di San Giovanni in Fiore, ai sensi dell’art. 23 del CCNL EELL del 2022, a suo tempo stipulata, 

che all'art. 5 prevede tra le ipotesi di scioglimento anticipato per il venir meno del consenso 

della dipendente;  

Preso atto che con nota del 14.07.2025, acquisita in pari data al prot. n. 2979, la Dott.ssa 

Filomena Bafaro ha rassegnato le proprie dimissioni dall'incarico presso il Comune di Savelli, 

per “..l’eccessivo carico di lavoro presso l’Ente di appartenza che non permette di svolgere 

l’incarico presso il Comune di Savelli in maniera completa e rispondente alle aspettative”;   

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 20016, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario comunale ai sensi 

dell’art. 49, comma 2 e 97 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

DELIBERA 

 

1) La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prendere atto delle dimissioni della Dott.ssa Filomena Bafaro, dipendente del Comune di 

San Giovanni in Fiore, utilizzata da questo Ente scavalco condiviso, ai sensi dell’art. 23 CCNL 

Funzioni Locali del 16.11.2022; 

3) di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio personale e al Servizio Finanziario, nonché 

al Comune di San Giovanni in Fiore, per quanto di rispettiva competenza; 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

================================================================== 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Visti gli articoli 49, comma 2 e 97 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto la presente proposta di deliberazione; 

ESPRIME IL SEGUENTE PARERE 

la presente proposta di deliberazione è regolare dal punto di vista tecnico. 

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            F.to Avv. Maria Rosa Laratta 

 

 

=================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto:  

 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

      F.to Domenico Campagna                                                       F.to Avv. Maria Rosa Laratta  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Visto l’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

C E R T I F I C A 

 

che la presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del 

Comune dal giorno 17.07.2025, prot. n. 3049 per 15 gg. consecutivi. 

  

 

Savelli, li 17.07.2025                                                                               

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                      F.to Avv. Maria Rosa Laratta  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto Responsabile della pubblicazione attesta che copia della su estesa deliberazione 

viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi. 

 
                                                                               IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

                                                                                                   F.to Chiara Gentile 

Savelli, li 17.07.2025  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.  

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                        Avv. Maria Rosa Laratta  

Savelli, li 17.07.2025 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17.07.2025:  

 

• perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°, D.Lgs. 267/2000);  

 

  perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs. 267/2000). 

 

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                         Avv. Maria Rosa Laratta  

Savelli, li 17.07.2025 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


